
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
20.03.2023 г.                                                                                            № 200 

                                                                    Ола  
 

 

Об оплате труда административно-управленческого персонала 

муниципальных учреждений муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» 
  

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьями  5, 145 и 274 Трудового кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Магаданской области от 

23.10.2014 года №901-пп «Об оплате труда руководителей областных 

государственных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров», Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение об оплате труда административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», согласно 

приложению №1 к настоящему Постановлению. 

2. Утвердить Предельную долю оплаты труда административно-

управленческого персонала в фонде оплаты труда муниципального учреждения 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», согласно приложению №2 к настоящему Постановлению. 

3. Утвердить Предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы административно-управленческого персонала муниципальных 

учреждений муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» и среднемесячной заработной платы работников этих 

муниципальных учреждений муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», согласно приложению №3 к 

настоящему Постановлению. 

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

реализацией настоящего Постановления, осуществляется в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на обеспечение 

выполнения функций муниципальных казенных учреждений муниципального 

consultantplus://offline/ref=EE9728CD61ECE754C91AE9B6C11B5E2518F6C34DF8D4B348569F4755DCECF7F20D5E1BB76FjDa9B


образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» в части 

оплаты труда работников, а также на предоставление муниципальным бюджетным 

и муниципальным автономным учреждениям муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения ими муниципального задания на предоставление 

муниципальных услуг (выполнения робот) физическим и (или) юридическим 

лицам. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 

года. 

6. С момента вступления в силу настоящего Постановления признать 

утратившими силу следующие Постановления Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ»: 

-  от 13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ; 

-  от 27.06.2017 года № 646 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

- от 26.02.2018 года № 149 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

- от 29.01.2019 года № 66 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

- от 21.10.2020 №759 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

- от 23.11.2020 года №862 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

-  от 26.04.2021 года №287 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ»;     



- от 06.05.2021 года №329 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

- от 15.07.2021 года №520 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

- от 31.08.2021 года №616 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

- от 03.12.2021 года №841 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

- от 09.03.2022 года №165 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

- от 14.04.2022 года №277 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

- от 26.04.2022 года №303 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

- от 06.10.2022 года №704 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

13.12.2016 года №990 «Об оплате труда работников административно-

управленческого персонала муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский городской округ».         

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

 Магаданской области                                                               В.О. Форостовский   



Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Ольского муниципального округа  

Магаданской области 

От 20.03.2023 года № 200 

 

Положение об оплате труда административно – управленческого 

персонала муниципальных учреждений муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

I. Оплата труда руководителей 

муниципальных учреждений 

                                                       

1.1. Оплата труда руководителей муниципальных учреждений  

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» (далее – муниципальных учреждений) состоит из: 

 должностного оклада; 

 выплат компенсационного характера; 

 выплат стимулирующего характера; 

 иных выплат предусмотренных действующим законодательством. 

1.2. Условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений 

устанавливаются в трудовом договоре, заключаемом на основе типовой 

формы, утвержденной Правительством Российской Федерации от 12.04.2013 

года №329 «О типовой форме трудового договора с руководителем 

государственного (муниципального) учреждения». 

1.3. Размер должностного оклада руководителя конкретного 

муниципального учреждения определяется в зависимости от масштаба 

управления муниципальным учреждением, сложности труда, особенностей 

деятельности и значимости муниципального учреждения как произведение 

размера должностного оклада, установленного в зависимости от масштаба 

управления согласно приложению №1 к настоящему Положению и 

поправочного коэффициента, учитывающего сложность труда, особенности 

деятельности и значимости муниципального учреждения согласно 

приложению №2 к настоящему Положению. 

1.4. Выплаты компенсационного характера устанавливаются в 

соответствии с Перечнем видов выплат компенсационного характера, согласно 

Приложению №3 к настоящему Положению, в процентах к должностным 

окладам руководителей муниципальных учреждений или в абсолютных 

размерах, если иное не установлено федеральными законами или указами 

Президента Российской Федерации. 

1.5. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются в 

соответствии с Перечнем видов выплат стимулирующего характера, согласно 

Приложению №4 к настоящему Положению, в процентах к должностным 



окладам руководителей муниципальных учреждений или в абсолютных 

размерах. 

1.6 Премирование руководителей муниципальных учреждений 

осуществляется с учетом утвержденных Администрацией Ольского 

муниципального округа Магаданской области показателей и критериев оценки 

деятельности руководителя муниципального учреждения и муниципального 

учреждения в целом. 

1.6.1  Конкретный размер премирования руководителей муниципальных 

учреждений, осуществляется комиссией по оценке выполнения целевых 

показателей деятельности муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области». 

1.6.2  Для учреждений, выполняющих обеспечивающие функции 

(Муниципальное казенное учреждение «Эксплуатационный центр», 

Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета и 

отчетности»), целевые показатели не устанавливаются. Конкретный размер 

премии подлежит согласованию с руководителем структурного подразделения, 

курирующим данное направление, и управлением экономики Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области в пределах ЛБО на эти 

цели. 

1.7. Руководителю муниципального учреждения могут быть установлены 

следующие повышающие коэффициенты: 

 а) повышающие коэффициенты к окладам работников, которым 

присвоена ученая степень, почетное звание по основному профилю 

профессиональной деятельности устанавливаются в следующих размерах: 

- за ученую степень кандидата наук (с даты принятия решения высшей 

аттестационной комиссией России о выдаче диплома) – до 0,1; 

 - за ученую степень доктора наук (с даты принятия решения высшей 

аттестационной комиссией России о выдаче диплома) - до 0,2; 

 - за звание «Почетный работник культуры Магаданской области» - до 

0,2. 

 Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) за наличие 

почетного звания, ученой степени устанавливается только по основной работе, 

по одному из оснований. 

 б) повышающий коэффициент за квалификационную категорию 

устанавливается педагогическим работникам (за исключением педагогических 

работников образовательных организаций, которым законом Магаданской 

области установлена ежемесячная доплата к окладу за квалификационную 

категорию) с целью их стимулирования к качественному результату труда 

путем повышения профессиональной квалификации и компетентности. 

 Размер повышающего коэффициента к окладу за квалификационную 

категорию педагогическим работникам при наличии высшей 

квалификационной категории - до 0,2; 

 Повышающие коэффициенты к окладу носят стимулирующий характер и 

устанавливаются на определенный период времени в течение 

соответствующего календарного года. 



1.8. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителей муниципальных учреждений, формируемой за счет всех 

источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и 

среднемесячной заработной платы работников этих муниципальных 

учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя  

муниципального учреждения, его заместителей и главного бухгалтера) 

определяется руководителем структурного подразделения Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя (куратора), соответствующего 

муниципального учреждения, в размере, не превышающем размера, который 

установлен приложением №3 к настоящему Постановлению. 

 

II.Оплата труда заместителей руководителей муниципальных 

учреждений и главных бухгалтеров 

2.1. Оплата труда заместителей руководителей муниципальных 

учреждений и главных бухгалтеров состоит из: 

 должностного оклада; 

 выплат компенсационного характера; 

 выплат стимулирующего характера; 

 иных выплат предусмотренных действующим законодательством. 

2.2. Условия оплаты труда заместителей руководителей муниципальных 

учреждений и главных бухгалтеров устанавливаются в трудовом договоре. 

2.3. Должностные оклады заместителей руководителей муниципальных 

учреждений и главных бухгалтеров устанавливаются на 10% - 30% ниже 

должностных окладов руководителей этих муниципальных учреждений. 

2.4. Выплаты компенсационного характера устанавливаются в 

соответствии с Перечнем видов выплат компенсационного характера, согласно 

Приложению №3 к настоящему Положению, в процентах к должностным 

окладам или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральными 

законами или указами Президента Российской Федерации. 

2.5. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются в 

соответствии с Перечнем видов выплат стимулирующего характера, согласно 

Приложению №4 к настоящему Положению, в процентах к должностным 

окладам или в абсолютных размерах. 

Условия и размеры выплат стимулирующего характера 

устанавливаются в соответствии с локальным нормативным актом 

муниципального учреждения. 

Премирование осуществляется с учетом показателей и критериев 

оценки эффективности труда заместителей руководителей муниципальных 

учреждений и главных бухгалтеров, и деятельности муниципального 

учреждения в целом. 

2.6. Заместителям руководителей муниципальных учреждений и главным 

бухгалтерам муниципального учреждения могут быть установлены 

следующие повышающие коэффициенты: 



 а) повышающие коэффициенты к окладам работников, которым 

присвоена ученая степень, почетное звание по основному профилю 

профессиональной деятельности устанавливаются в следующих размерах: 

 - за ученую степень кандидата наук (с даты принятия решения высшей 

аттестационной комиссией России о выдаче диплома) – до 0,1; 

 - за ученую степень доктора наук (с даты принятия решения высшей 

аттестационной комиссией России о выдаче диплома) - до 0,2; 

 - за звание «Почетный работник культуры Магаданской области» - до 

0,2. 

Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) за наличие 

почетного звания, ученой степени устанавливается только по основной работе, 

по одному из оснований. 

 б)  повышающий коэффициент за квалификационную категорию 

устанавливается педагогическим работникам (за исключением педагогических 

работников образовательных организаций, которым законом Магаданской 

области установлена ежемесячная доплата к окладу за квалификационную 

категорию) с целью их стимулирования к качественному результату труда 

путем повышения профессиональной квалификации и компетентности. 

 Размер повышающего коэффициента к окладу за квалификационную 

категорию педагогическим работникам при наличии высшей 

квалификационной категории - до 0,2; 

Повышающие коэффициенты к окладу носят стимулирующий характер и 

устанавливаются на определенный период времени в течение 

соответствующего календарного года. 

2.7. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы заместителей руководителей  муниципальных учреждений и главных 

бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения 

и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы 

работников этих муниципальных учреждений (без учета заработной платы 

соответствующего руководителя  муниципального учреждения, его 

заместителей и главного бухгалтера) определяется руководителем 

структурного подразделения Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя (куратора), соответствующего муниципального учреждения в 

размере, не превышающем размера, который установлен приложением №3 к 

настоящему Постановлению. 

 

 

III. Иные выплаты 

3.1. При наличии экономии фонда оплаты труда административно-

управленческого персонала руководителям муниципальных учреждений, их 

заместителям и главным бухгалтерам может быть оказана материальная 

помощь. 



3.2. Порядок и условия оказания материальной помощи руководителям 

муниципальных учреждений устанавливается Постановлением 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области. 

3.3. Заместителям руководителей муниципальных учреждений и главным 

бухгалтерам материальная помощь оказывается в порядке и на условиях, 

установленных для работников муниципального учреждения. 

 

IV. Контроль соотношений среднемесячной заработной 

платы административно – управленческого персонала и 

среднемесячной заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

4.1. Руководители структурных подразделений Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области, осуществляющие функции и 

полномочия учредителя (куратора), соответствующего муниципального 

учреждения, осуществляют контроль за предельной долей оплаты труда 

работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты 

труда муниципального учреждения и предельным размером соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителя муниципального 

учреждения, его заместителей и главного бухгалтера и среднемесячной 

заработной платы работников этого муниципального учреждения (без учета 

заработной платы соответствующего руководителя муниципального 

учреждения, его заместителей и главного бухгалтера). 

4.2. К работникам административно-управленческого персонала, которые 

учитываются при определении предельной доли оплаты труда работников 

административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда 

муниципальных учреждений, относятся руководитель муниципального 

учреждения, его заместители и главный бухгалтер. 

4.3. Определение среднемесячной заработной платы осуществляется в 

соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней 

заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24.12.2007 года №922 «Об особенностях порядка исчисления 

средней заработной платы. 

4.4. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей 

муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, и 

среднемесячной заработной платы работников этих муниципальных 

учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя 

муниципального учреждения, его заместителей и главного бухгалтера) 

рассчитывается за календарный год. 

______________________________

consultantplus://offline/ref=EC6CCBF55BBEECFA938A16E868CFAEE6C0739143EAB0C2E87CC5C83EEEB31268D2333257BE60C914vCVBA


Приложение № 1 

к Положению об оплате труда 

административно-

управленческого персонала 

муниципальных учреждений 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

 

Размеры должностных окладов руководителей муниципальных 

учреждений муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» в зависимости от 

масштаба управления 

 

Диапазон штатной численности 

(единиц) 

Размеры должностных окладов 

(рублей) 

До 30 25548 

31-50 28102 

51-100 30020 

101-200 32573 

201-300 34490 

 

 

___________________________ 

 



Приложение № 2 

к Положению об оплате труда 

административно-

управленческого персонала 

муниципальных учреждений 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

 

Размеры поправочных коэффициентов для определения должностных 

окладов руководителей муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

1. Для муниципальных учреждений, по виду экономической 

деятельности «издательская и полиграфическая деятельность, 

тиражирование записанных носителей информации» 

Размер 

коэффициента 

Наименование учреждения 

1,1 Муниципальное автономное учреждение «Рассвет Севера»  

 

2. Для муниципальных учреждений, по виду экономической 

деятельности «Управление недвижимым имуществом» 

Размер 

коэффициента 

Наименование учреждения 

1,65 Муниципальное казенное учреждение «Эксплуатационный 

центр»  

 

3. Для муниципальных учреждений, по виду экономической 

деятельности «Основное общее, среднее (полное) общее, начальное  и 

среднее профессиональное образование» 

Размер 

коэффициента 

Наименование учреждения 

1,10 Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Армань» 

1,10 Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Клепка» 

   1,10 Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Тауйск» 

 

4. Для муниципальных учреждений, по виду экономической 

деятельности «Дошкольное и начальное общее образование» 

Размер 

коэффициента 

Наименование учреждения 

1,20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 



учреждение «Детский сад №1 «Гуси-Лебеди» п. Ола» 

1,20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №6 «Золотой ключик» п. Ола» 

 

5. Для муниципальных учреждений, по виду экономической 

деятельности «Физическая культура и спорт» 

Размер 

коэффициента 

Наименование учреждения 

1,64 Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-

оздоровительный комплекс с плавательным бассейном 

«Волна» 

1,3 Муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа» 

 

6. Для муниципального учреждения по виду экономической 

деятельности «Бухгалтерский учёт и отчётность» коэффициент 1,8. 

7. Для всех муниципальных учреждений, по виду экономической 

деятельности «Культура» коэффициент применяется равным 1,3. 

8. Для муниципальных учреждений, не указанных в разделе 1 - 5 

настоящего приложения, коэффициент применяется равным 1. 

 

_____________________________ 

 



Приложение №3  

к Положению об оплате труда 

административно-

управленческого персонала 

муниципальных учреждений 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

 

Перечень видов выплат компенсационного характера, применяемых 

при оплате труда административно – управленческого персонала 

муниципальных учреждений муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» 

 

1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) 

опасными условиями труда. 

2. Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими 

условиями (районные коэффициенты, процентные надбавки за стаж работы в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям). 

3. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при 

совмещении должностей, исполнение обязанностей временно 

отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной 

трудовым договором, в выходные и праздничные дни, при выполнении работ 

в других условиях, отклоняющихся от нормальных). 

4. Надбавки за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну. 

 

_________________________



Приложение №4 

к Положению об оплате труда 

административно-

управленческого персонала 

муниципальных учреждений 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

 

Перечень видов выплат стимулирующего характера, применяемых 

при оплате труда административно – управленческого персонала 

муниципальных учреждений муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

1. Премия по итогам работы (за месяц, квартал, год). 

2. Премия за выполнение особо важных и срочных работ. 

____________________ 



Приложение №2 

 

             УТВЕРЖДЕНА 

 Постановлением администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

От 20.03.2023 года №200 

 

Предельная доля оплаты труда работников административно – 

управленческого персонала в фонде оплаты труда  

муниципального учреждения муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

1. Доля оплаты труда  работников административно-управленческого 

персонала в фонде оплаты труда муниципального учреждения 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» (далее – муниципальное учреждение) не должна превышать:  

- 60% - при штатной численности до 3 единиц; 

- 40% - при штатной численности от 4 до 30 единиц; 

- 30% - при штатной численности от 31 до 50 единиц; 

- 20% - при штатной численности от 51 до 100 единиц; 

- до 13% - при штатной численности от 101 до 200 единиц. 

 

______________________ 



Приложение №3 

 

             УТВЕРЖДЕН 

 Постановлением администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

От 20.03.2023 года №200 

 

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

административно – управленческого персонала муниципальных 

учреждений муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» и среднемесячной заработной платы 

работников этих муниципальных учреждений муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы административно – управленческого персонала и 

среднемесячной заработной платы работников этих муниципальных 

учреждений, финансируемого из бюджета муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» в размере: 

1.1 Для муниципального казенного учреждения «Эксплуатационный 

центр»: 
Диапазон штатной 

численности, единиц 

Предельный размер соотношения средней заработной 

платы 

руководителей и работников 

муниципальных учреждений 

Заместителей 

руководителей, главных 

бухгалтеров и работников 

муниципальных учреждений 

1 2 3 

51 - 100 4,7 3,9 

101 - 200 6 5,2 

 

1.2  Для муниципальных учреждений, не указанных в пункте 1.1 

пункта 1: 
Диапазон штатной 

численности, единиц 

Предельный размер соотношения средней заработной 

платы 

руководителей и работников 

муниципальных учреждений 

Заместителей 

руководителей, главных 

бухгалтеров и работников 

муниципальных учреждений 

1 2 3 

до 50 2 1,8 

51 - 100 2,5 2,3 

101 - 200 3 2,7 

201 - 500 3,5 3,2 

_________________ 


